
AM\1290499CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/11

Pozměňovací návrh 11
Manon Aubry
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 36

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. navrhuje, aby byla posílena 
společná přistěhovalecká politika Unie 
přijetím vhodných a nezbytných opatření k 
zajištění účinnému sledování, zabezpečení 
a účinné ochraně vnějších hranic Unie a 
aby migrační politika Unie zohledňovala 
hospodářskou a sociální stabilitu 
členských států, schopnost uspokojit 
poptávku po kvalifikované pracovní síle 
na jednotném trhu i účinné řízení migrace 
s ohledem na spravedlivé zacházení se 
státními příslušníky třetích zemí;

36. navrhuje, aby byla posílena 
společná přistěhovalecká politika Unie 
přijetím vhodných a nezbytných opatření k 
zajištění dodržování základních práv při 
společné správě hranic podle článků 67 a 
77 a čl. 79 odst. 2 písm. b) SFEU, zásady 
nenavracení podle čl. 78 odst. 1 SFEU, 
zásady spravedlivého zacházení se 
státními příslušníky třetích zemí a zásady 
solidarity a spravedlivého rozdělení 
odpovědnosti mezi členskými státy podle 
článku 80 SFEU;

Or. en



AM\1290499CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/12

Pozměňovací návrh 12
Manon Aubry
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43a. připomíná, že postup pro přijímání 
změn Smluv stanovený v článku 48 SEU 
vyžaduje ratifikaci všemi členskými státy v 
souladu s jejich ústavním uspořádáním; 
požaduje, aby členské státy, jejichž ústavní 
uspořádání umožňuje referenda, této 
možnosti využily s cílem respektovat 
svrchovanosti lidu; důrazně také vybízí 
členské státy, jejichž ústavní uspořádání 
neumožňuje konání referenda, k zajištění 
toho, aby názory jejich občanů byly 
zohledněny;

Or. en



AM\1290499CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/13

Pozměňovací návrh 13
Helmut Scholz
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
2022/2051(INL)

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá k vytvoření obranné unie 
zahrnující vojenské jednotky, stálé 
schopnosti rychlého nasazení pod 
operačním velením Unie;  navrhuje, aby 
společné zadávání veřejných zakázek a 
vývoj výzbroje financovala Unie z účelově 
vázaného rozpočtu, o němž by 
spolurozhodoval a který by kontroloval 
Parlament, a navrhuje, aby byly 
odpovídajícím způsobem upraveny 
pravomoci Evropské obranné agentury; 
konstatuje, že tyto změny by se nedotkly 
ustanovení o tradicích jednotlivých 
členských států ohledně neutrality a o 
jejich členství v NATO;

21. vyzývá k vytvoření obranné unie 
založené na komplexním, vícevrstvém 
a nevojenském pojetí bezpečnosti, které se 
opírá o jednomyslnost všech členských 
států EU a vyžaduje plnou parlamentní 
kontrolu jak na úrovni Unie, tak na 
úrovni členských států na základě zásady 
strukturálních neútočných kapacit;

Or. en


